Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá ESTADO DE SÃO PAULO - BRASII

REQUERIMENTO Nº 0249-2021	MENTA: Manifesta apoio ao Excelentíssimo	
Processo nº 1704-2021	Senhor MARCO BERTAIOLLI - Deputado Federal (PSD-SP), em razão da destinação de	
	uma Emenda Voluntária Estadual no valor de	
	R\$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil	
	reais), para o Município de Guaratinguetá,	
	conforme Of. n.° 314/2021 – GAB – MB	
	datado de 31 de maio de 2021, do próprio	
	Parlamentar.	

APROVADO O REQUERIMENTO
EM//
REJEITADO O REQUERIMENTO
EM//
RETIRADO: PELO AUTOR ()
AUSÊNCIA DO VEREADOR ()
EM/ _/

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

REQUEREMOS, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor *MARCO BERTAIOLLI – Deputado Federal (PSD-SP)*, manifestando nosso apoio em razão da destinação de uma Emenda Voluntária Estadual no valor de R\$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), para o Município de Guaratinguetá, conforme Of. n.º 314/2021 – GAB – MB, datado de 31 de maio de 2021, do próprio Parlamentar.

Por meio do Of. n.º 170/2021 – GAB – MB, de 03.05.2021, o Exmo. Deputado Federal MARCO BERTAIOLLI destinou recursos financeiros às instituições sociais e de saúde do Município de Guaratingueta, assim dispostos:

Recurso Financeiro	Destinação	Valor
Emenda Impositiva – 2021	Saúde - Reforma Santa Casa	R\$ 500.000,00
Emenda Voluntária Estadual	Saúde – Hospital Frei Galvão	R\$ 200.000,00
Emenda Voluntária Estadual	Ass Social – Instituto Lucas Amoroso	R\$ 100.000,00
Emenda Voluntária Estadual	Esporte – Areninha	R\$ 350.000,00
Total		R\$ 1.150.000,00

Fruto do intenso trabalho do Exmo. Deputado Federal **MARCO BERTAIOLLI**, os recursos serão disponibilizados à importantes instituições sociais e de saúde da Cidade de Guaratinguetá e que poderão ser utilizados manutenção de suas atividades, garantindo continuidade e melhoria significativa nos serviços prestados.

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010 - GUARATINGUETÁ - SP e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br - http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

Fl.s 02 do Requerimento n.º 0249/2021.

O Deputado Federal MARCO BERTAIOLLI é um parlamentar exemplar que não mede esforços em ajudar o município de Guaratinguetá, direcionando emendas e propondo ações positivas perante os governos estadual e federal, sempre em benefício da cidade.

Reconhecemos o trabalho do Deputado Federal MARCO BERTAIOLLI e a sua importância ao Município de Guaratinguetá. Cumprimentamos e agradecemos imensamente o gesto do Parlamentar que exerce o mandado de Deputado Federal com muita honra e dignidade, elevando o nível de trabalho na Câmara Federal em prol dos municípios paulistas.

Solicitamos, ainda, o envio de cópia do presente Requerimento aos Excelentíssimos Senhores MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá; JOEL PINHO DE OLIVEIRA – Secretário Municipal de Esportes; MARISTELA SIQUEIRA MACEDO DE PAULA SANTOS – Secretária Municipal de Saúde; aos Ilustríssimos Senhores RÔMULO AUGUSTO BARROS – D. Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Guaratinguetá; Irmã IVANETI ALBINO – Presidente do Hospital e Maternidade Frei Galvão de Guaratinguetá; JOSÉ RICARDO DE GODOY – Diretor Executivo do Hospital e Maternidade Frei Galvão de Guaratinguetá; ROSANGELA CALTABIANO – Diretora do Instituto Lucas Amoroso – ILA; ANA LÚCIA CAMARGO VELOSO ANDRADE – Diretora do Jornal "Notícias"; EDER BILLOTA – Editor Proprietário do JORNAL "ATOS"; ANDRÉ COSTA – Jornalista da Rádio Aparecida.

Recinto do Plenário "Vereador João Mod", junho de 2021.

MARCELO "DA SANTA CASA" Vereador ORVILE TEIXEIRA *Tereador* ereado

Protocolo Nº 1790-2021 07/06/2021